
UCHWAŁA NR II/ 5 /2018
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Jasień.

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Jasień stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXIX/340/14 Rady Miejskiej 
w Jasieniu z dnia 18 września 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasień (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2014 r. 
poz. 1699  z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Rada powołuje następujące stałe komisje:

1) Rewizyjną w składzie od trzech do pięciu osób,

2) Budżetu i Polityki Gospodarczej w składzie od trzech do pięciu osób,

3) Oświaty i Spraw Społecznych w składzie  od trzech do pięciu osób,

4) Skarg, Wniosków i Petycji w składzie od trzech do pięciu osób.”.

2) § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Radny może być członkiem najwyżej dwóch komisji stałych”.

3) § 99a otrzymuje brzmienie:

„§ 99a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą Komisją Rady powołaną w celu przygotowania 
projektów i stanowisk w zakresie składanych skarg, wniosków i petycji do Rady Miejskiej.

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni po jednym z każdego klubu

oraz inni radni w tym Przewodniczący Komisji, Zastępca Przewodniczącego Komisji.

3. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada.

4. Zastępcę Przewodniczącego Komisji wybiera Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na wniosek 
Przewodniczącego Komisji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 5DD941EA-F22E-4C44-905B-EDA8C65B704F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od nowej kadencji ustawowo do statutu została dopisana jeszcze jedna komisja stała tj. Komisja Skarg
Wniosków i Petycji, lecz nie został zmieniony § 17 ust. 2, który brzmi „ Radny może być członkiem
najwyżej jednej komisji stałej”. Po zmianach w Statucie Gminy Jasień są cztery komisje stałe i 15 radnych
w Radzie Miejskiej. Bez dokonania przedmiotowej zmiany nie jest możliwym powołanie i obsadzenie
Komisji w przyjętych wielkościach. W związku z powyższym należy zmienić ww. zapis.

Id: 5DD941EA-F22E-4C44-905B-EDA8C65B704F. Podpisany Strona 1




